
 

 

UCHWAŁA NR XLII/245/2017 

RADY GMINY TERESIN 

z dnia 12 października 2017 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania, odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego  

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 930 ze zm.) Rada Gminy Teresin uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak 

również tryb ich pobierania.  

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 

przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

2. W zależności od potrzeb osoby usługi opiekuńcze mogą być świadczone we wszystkie dni miesiąca 

w miejscu jej zamieszkania. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze nie będą świadczone osobom, na których są 

pobierane: świadczenia pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy i zasiłek dla opiekuna przyznane na 

podstawie odrębnych przepisów. 

§ 3. Zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, termin ich świadczenia oraz 

wysokość odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca określa w decyzji administracyjnej dyrektor Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Teresinie.  

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom i rodzinom, 

których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w ustawie 

o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują również osobom i rodzinom, których 

dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w ust. 1, pod warunkiem ich zwrotu na 

zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Dochód osoby lub rodziny w odniesieniu  

do kryterium dochodowego określonego  

w ustawie o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

liczona od kosztu usługi w procentach 

Osoby samotne 

lub samotnie gospodarujące 
Osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

100% - 150% 5% 5% 

150% - 200% 10% 10% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 października 2017 r.

Poz. 9502



200% - 250% 15% 15% 

250% - 300% 20% 20% 

300% -  350% 25% 25% 

350% - 400% 35% 35% 

400% - 450% 45% 45% 

450% - 500% 55% 55 % 

500% - 550% 75% 75% 

powyżej 550% 100% 100% 

§ 5. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług  opiekuńczych nie może być 

niższy niż minimalna stawka godzinowa ustalana w obwieszczeniu Prezesa Rady Ministrów.  

§ 6. Miesięczną odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się jako 

iloczyn dni, w których była świadczona pomoc w danym miesiącu, wymiaru usług opiekuńczych oraz % kosztu 

1 godziny, na podstawie "karty pracy" opiekunki.  

§ 7. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego 

może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ustalonej odpłatności. 

2. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług - po przedstawieniu dowodu wpłaty za usługę, 

2) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

w placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej - po przedstawieniu dowodu 

wpłaty, 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna osoba 

jest obłożnie chora. 

3. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

1) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację, konieczność zakupu sprzętu 

rehabilitacyjnego, 

2) udokumentowanego zdarzenia losowego, 

3) innych okoliczności mających negatywny wpływ na funkcjonowanie osoby lub rodziny. 

§ 8. Naliczoną kwotę za dany miesiąc świadczonych usług opiekuńczych, osoba zobowiązana jest wpłacać 

do dnia ostatniego każdego miesiąca, w którym wykonano usługę z wyjątkiem miesiąca grudnia, gdzie opłatę 

należy wnieść z góry do dnia 20 na konto Urzędu Gminy w Teresinie podane w decyzji administracyjnej 

przyznającej usługi opiekuńcze.  

§ 9. Traci moc uchwała Nr III/20/05 z dnia 3 marca 2005 roku Rady Gminy Teresin w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Teresin. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Teresin: 

Bogdan Linard 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9502


		2017-10-24T12:39:07+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




